(*) El importe fijo a que hace referencia la escala precedente será aplicada por unidad de 

medida. 

c. Inmuebles sin Valuación Fiscal: Inmuebles que carecen de valuación fiscal 
conforme al Artículo 103º, último párrafo del Código Tributario (Ley Nº 6.402 y 
modificatorias), se establece un importe fijo de impuesto igual a: 

PESOS CIEN TREINTA MIL ($ 130.000,00)”.-  

ARTÍCULO 3º.- Fíjase el monto mínimo anual del Impuesto Inmobiliario correspondiente a 
cada inmueble que registre Valuación Fiscal, de acuerdo al siguiente detalle: 

Inmuebles Zona Urbana Edificada: 

BASE IMPONIBLE 

DESDE HASTA MÍNIMO

[...]

Pago único de contado: VEINTE POR CIENTO (20%). 
b. Cada cuota semestral: DIEZ POR CIENTO (10%).- 

ARTÍCULO 8º.- Corresponderá el pago del gravamen por los vehículos cuyo año de 
fabricación sean los modelos 2011 en adelante.- 

ARTÍCULO 9º.- Fíjase en PESOS CUARENTA Y SIETE MIL ($47.000,00) la multa a que 
hace referencia el Artículo 110º del Código Tributario (Ley Nº 6.402 y modificatorias).- 

CAPÍTULO III 

IMPUESTO DE SELLOS 

ARTÍCULO 10º.- El Impuesto de Sellos establecido en el Título III, del Libro II del Código 
Tributario, se ajustará a las alícuotas o importes que se fijan a continuación:

[...]

ACTOS EN GENERAL 

ALÍCUOTAS GENERALES Y PROPORCIONALES 

ARTÍCULO 11º.- Todos los actos, contratos y operaciones que no tengan otro tratamiento 
en este capítulo, se gravarán con una alícuota general del VEINTE POR MIL (20‰), o con 
un impuesto mínimo de PESOS TREINTA Y CINCO MIL ($35.000,00), el que fuera mayor. 

Para los actos, contratos y operaciones que se detallan a continuación, fíjanse las siguientes 
Alícuotas Proporcionales: 

a. Del VEINTICINCO POR MIL (25‰):   

a.1. Los boletos de compraventa de bienes inmuebles. 

a.2.